



Dirección General de Ganadería
"Año del Desarrollo Agroforestal"
Relación de inventario de almacén

Correspondiente al Mes de Diciembre_del_2017_

Fecha de registro	Peridodo de adquisición	Codigo de Bienes Nacionales (si aplica)	Codigo Institucional	Descripcion del activo o bien	cantidad	Unidad de Medida	Costo Unitario en RD\$	Valor en RD\$	Existencia
12/1/17	12/1/17		23920100003	PAQUETE DE POST IT 3 X 3	100	DOCENA	47.20	4,720.00	100
12/1/17	12/1/17		23920100003	CAJAS DE CLIPS BILLETEROS 50 MM	100	CAJAS	100.30	10,030.00	100
12/1/17	12/1/17		23920100003	CAJAS DE CLIPS BILLETEROS 32 MM	200	CAJAS	53.10	10,620.00	200
12/1/17	12/1/17		23920100003	CAJAS DE CLIPS BILLETEROS 25 MM	250	CAJAS	38.94	9,735.00	250
12/1/17	12/1/17		23920100003	REGLA PLASTICA	27	UNIDAD	11.80	318.60	9
12/1/17	12/1/17		23320100006	CAJAS DE SEPARADORES DE HOJAS	80	CAJAS	159.30	12,744.00	80
12/1/17	12/1/17		23320100005	CAJAS DE SOBRES BLANCOS 8 1/2 X 5 1/2	5	CAJAS	778.80	3,894.00	5
12/4/17	12/4/17		263201000000	CAJA ESTERILIZADORA PARA PIPETAS	2	UNIDAD	2,832.00	5,664.00	0
12/4/17	12/4/17		263201000000	SOPORTE DE COLI SS 54 MUESTRA	1	UNIDAD	14,160.00	14,160.00	0
12/4/17	12/4/17		23930100003	TUBO CULTIVO 16*125 PYREX	18	UNIDAD	560.50	10,089.00	0
12/4/17	12/4/17		263201000000	SOPORTE DE PROBETAS PPH	1	UNIDAD	45,310.00	45,310.00	0
12/4/17	12/4/17		23420100013	REACTIVO MASTITIS CMT	48	UNIDAD	594.72	28,546.56	0
12/4/17	12/4/17		263201000000	RECIPIENTE INSERTABLE P/REDUCTASA	2	UNIDAD	8,665.92	17,331.84	0
12/4/17	12/4/17		23930100005	FUNDA ESTERIL DE 7 ONZ 500*PK	16	CAJAS	4,366.00	69,856.00	0
12/5/17	12/5/17		239301000006	JERINGAS DE 5ML 21G X 1 1/2 100/1	435	CAJAS	374.65	162,972.75	435
12/7/17	12/7/17		239201100021	TONER AR-310NT SHARP	3	UNIDAD	6,237.00	18,710.99	2
12/8/17	12/8/17		239301000001	PIPETA PASTEUR 100/1	2	CAJA	1,643.98	3,287.95	0
12/8/17	12/8/17		234201000014	DIMETHYLSULFAXIDO DE 1 LT	2	LITRO	2,749.31	5,498.61	0
12/8/17	12/8/17		234201000015	MATRAZ VOLUMETRIC 1000ML	36	UNIDAD	348.15	12,533.30	0
12/8/17	12/8/17		239301000007	PAPEL DE FILTRO DE 0.2 UM 100/1	3	CAJA	10,894.42	32,683.26	0
12/8/17	12/8/17		239301000008	SYRINGE FILTERS 100/1	5	CAJA	5,907.26	29,536.29	0
12/8/17	12/8/17		239301000009	BALON FONDO REDONDO, 150ML ROUND BOTTOM	24	UNIDAD	114.46	2,747.04	0
12/8/17	12/8/17		234201000016	MATRAZ VOLUMETRIC FLASK 100ML	48	UNIDAD	208.44	10,004.89	0
12/8/17	12/8/17		239301000010	MICROPIPETA 20-200UL	2	UNIDAD	3,788.08	7,576.17	0
12/8/17	12/8/17		234201000008	AFORADOS CAPACIDAD 10ML FLASK VOLUMETRIC	24	UNIDAD	260.83	6,259.85	0
12/8/17	12/8/17		234201000018	GLASS GRADUATES CYLINDER 500ML	12	UNIDAD	566.40	6,796.80	0
12/8/17	12/8/17		234201000017	MATRAZ VOLUMETRIC 50ML	24	UNIDAD	530.15	12,723.61	0
12/8/17	12/8/17		239301000011	DISPONSABLE GLASS CULTURE TUBES 100/1	2	CAJAS	6,361.81	12,723.61	0

12/8/17	12/8/17		234201000019	TUBO PARA CENTRIFUGA DE POLIPROPILENO, 50ML	1	UNIDAD	746.70	746.70	0
12/8/17	12/8/17		239301000012	TIRAS DE PH 100/1	2	CAJAS	113.28	226.56	0
12/11/17	12/11/17	01806	264101101806	CAMIONETA JMC BLANCA UNA CABINA	1	UNIDAD	884,299.99	884,299.99	1
12/11/17	12/11/17	01807	264101101807	CAMIONETA JMC BLANCA UNA CABINA	1	UNIDAD	884,299.99	884,299.99	1
12/11/17	12/11/17	01808	264101101808	CAMIONETA JMC BLANCA UNA CABINA	1	UNIDAD	884,299.99	884,299.99	1
12/11/17	12/11/17		237205000000	FREON R 22 30 LIBRAS	2	UNIDAD	3,250.00	6,500.01	0
12/11/17	12/11/17	01810	265801001810	LAVADORA DE PRECION 1450 PSI	1	UNIDAD	6,250.00	6,250.00	0
12/11/17	12/11/17		239801000000	FIBRA VEGETAL	1	UNIDAD	4,350.00	4,350.00	0
12/11/17	12/11/17		239801000000	CAPACITOR DE MARCHA 45+5 X 370	5	UNIDAD	235.00	1,174.99	0
12/11/17	12/11/17		239801000000	CAPACITOR DE MARCHA 60+5 X 370	5	UNIDAD	249.99	1,249.97	0
12/11/17	12/11/17		239801000000	CAPACITOR DE MARCHA 55+5 X 440	5	UNIDAD	325.00	1,624.98	0
12/11/17	12/11/17		239801000000	CAPACITOR DE MARCHA 35+5 X 370	5	UNIDAD	249.99	1,249.97	0
12/11/17	12/11/17		239801000000	REJILLAS PLASTICAS 2 X 4	10	UNIDAD	480.00	4,800.00	0
12/11/17	12/11/17		239801000000	CONTACTOR 40 - 2 - 24	5	UNIDAD	335.00	1,675.01	0
12/11/17	12/11/17		239801000000	TERMOSTATO HONEYWELL VERTICAL	8	UNIDAD	1,350.01	10,800.04	0
12/11/17	12/11/17		237205000000	CILINDRO FREON 134 A	1	UNIDAD	5,500.00	5,500.00	0
12/11/17	12/11/17		237205000000	FILTRO SOLDABLE 25 GRAMOS	3	UNIDAD	275.00	825.00	0
12/11/17	12/11/17		237205000000	MAPP-GAS	3	UNIDAD	325.00	974.99	0
12/11/17	12/11/17		239801000000	VARILLA A. DE PLATA	2	LIBRA	560.00	1,120.01	0
12/11/17	12/11/17		239801000000	VALVULA DE GUSANILLO DE 1/4	5	UNIDAD	25.00	125.02	0
12/11/17	12/11/17		239801000000	ANTORCHA UNIWELD DOBLE	1	UNIDAD	3,450.00	3,450.00	0
12/11/17	12/11/17		237205000000	FRESH COIL GALONES	2	GALON	649.99	1,299.98	0
12/11/17	12/11/17		239801000000	POWER PACK SPP-6	3	UNIDAD	249.99	749.98	0
12/11/17	12/11/17	01809	265801001809	BOMBA DE VACIO QUALITY 9.5 CFM	1	UNIDAD	10,350.00	10,350.00	0
12/11/17	12/11/17		239801000000	TARJETA PARA CONSOLA 220 VOLT	3	UNIDAD	650.00	1,950.01	0
12/11/17	12/11/17		239801000000	CONTROL UNIVERSAL 4000 CODIGOS	3	UNIDAD	249.99	749.98	0
12/11/17	12/11/17		239801000000	JUEGO DE PRENSA COMPLETA CON EXP	1	UNIDAD	850.00	850.00	0
12/11/17	12/11/17		239801000000	ALAMBRE GOMA 12-4	100	PIES	25.00	2,500.42	0
12/11/17	12/11/17		234201000020	TEST TUBE BRUSH (TUBOS)	6	CAJA	147.97	887.83	0
12/13/17	12/13/17		234201000020	FOLDERS TIPO CARPETAS (M. L.)	1000	UNIDAD	31.86	31,860.00	0
12/13/17	12/13/17		222201000001	BLOCKS DE FORMULARIOS DE VISITAS A FINCAS	80	BLOCKS 50/1	147.50	11,800.00	80
12/13/17	12/13/17		222201000002	BLOCKS DE FORMULARIOS DE IMP. DE CARNICOS	10	BLOCKS 50/1	188.80	1,888.00	0
12/14/17	12/14/17		239201000000	DISCO DURO SATA DE 1 TERA SEAGATE	1	UNIDAD	3,500.00	3,500.00	0
12/14/17	12/14/17		239201000000	DISCO DURO EXTERNO DE 2 TERA SEAGATE	2	UNIDAD	6,324.00	12,648.00	0
12/14/17	12/14/17		236304000001	KIT DE HARRAMIENTAS 5/1	2	UNIDAD	5,490.00	10,979.99	0
12/14/17	12/14/17		239601000000	UPS PARA PC	3	UNIDAD	2,714.00	8,142.00	3
12/14/17	12/14/17		239201000000	MEMORIA USB 16 GB KINGSTON DE METAL	1	UNIDAD	826.00	826.00	1
12/14/17	12/14/17		239601000000	PILA PARA BOARD CR 2032	1	UNIDAD	177.00	177.00	1
12/26/17	12/26/17		222201000003	BAJANTES 2 X 5 CON ARANAS	5	UNIDAD	3,219.04	16,095.20	0

12/27/17	12/27/17		231401000001	POSTES NATURAL PARA EMPALIZADAS	2000	UNIDAD	90.00	180,000.00	0
12/27/17	12/27/17		231401000002	MADRINAS	200	UNIDAD	200.00	40,000.00	0
12/27/17	12/27/17		228602000000	CANASTA NAVIDEÑAS	75	UNIDAD	7,287.98	546,598.13	0
12/27/17	12/27/17		235301000004	GOMAS KENDA 255/70/R16109HKR15	4	UNIDAD	5,600.00	22,399.99	0
12/27/17	12/27/17		239601000001	BATERIA ELECTRO 27	1	UNIDAD	4,600.01	4,600.01	0
12/27/17	12/27/17		235301000004	GOMAS KENDA 245/70/R16107HKR15	4	UNIDAD	4,600.01	18,400.02	0
12/27/17	12/27/17		228602000000	TELEVISOR DE 32 PULG. SAMSUNG SMART	4	UNIDAD	23,298.00	93,192.01	0
12/27/17	12/27/17		228602000000	TELEVISOR DE 40 PULG. SAMSUNG SMART	2	UNIDAD	34,161.00	68,322.00	0
12/27/17	12/27/17		228602000000	HORNO ELECTRICO 15 LITROS OSTER	6	UNIDAD	5,698.00	34,187.97	0
12/27/17	12/27/17		228602000000	EXTRACTOR DE JUGO OSTER	6	UNIDAD	6,230.40	37,382.40	0
12/27/17	12/27/17		228602000000	TABLETAS SAMSUNG GALAXY DE 7 PULG	10	UNIDAD	8,997.50	89,975.00	0
12/27/17	12/27/17		228602000000	CELULARES SMARTPHONE	3	UNIDAD	21,441.51	64,324.53	0
12/27/17	12/27/17		228602000000	MINILAPTOP DELL INSPIRION 3162	8	UNIDAD	18,703.00	149,624.00	0
12/27/17	12/27/17		228602000000	BOCINAS CON BLUETOOK	6	UNIDAD	4,112.30	24,673.80	0
12/27/17	12/27/17		228602000000	LAPTOP DELL INSPIRION 5548	2	UNIDAD	41,250.01	82,500.01	0

4,846,051.62
